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nechci svazovat tí křídla — Jenvni řiéiiia která by ná mohla

sváděli abychom volili nijaké toIAN Kli: AMIAi
bohumilí povolání odpadá Oto
jak jíž pozoruji dovede e rovMaloměstský Apoštol

KUS IIIHTOKIK Z MALÉHO MÉSTKfKA

nati mými iiahbdy o uměni a

liudu-l- i moci Htat tebou?"
jevišti ii n iičmř opona se zve-

dla ozval hla starého I f unlál-k- a

oznamujícího jeiicrální
koiišk začíná Tím uiinína při
trž dalšíimi rozhovoru neboť Jiří
z Poděbrad i paní t Kunštátii mu-

sili za kulisy (pokračováni)

Zdarma všem trpícím mužům a ženám
Obdriíte na skouiku lék úplné zdarma na týden

Wheelerovo Bylinné thé jest sílitel jater a

ledvin a krveíistitei
Muži ženy dítky a starouškové

Nyní Jest všude nejvico nemocefo ani nevito co Vím víc bolí a
tu nái lék dá úlevu a zdrávi

dal již zcela rozhodné na jcvo že

polovina rodinního majetku bude
mou — Aha teti jsi vyjasnila tvá
ře a jsi zase tak hezká jako jinl riti' itfpopirsm protoe t- - vli teily pulme tiobrc po

mu nerozumím Jenom jiot-liopit-
i Ii'li ?" dy! Co mí zůstalo po mamiuci

Roitla Jsem jako i vody od títo nedovedu to je víc Nehorši ' ! " mt liyelnni u í sehou posud jsem e neptal kolik toho
d"hy eo mi maminka dula lloboko lest to tírtf iflniil Uk [okytto ticolái tkrv# h tvltiJsem starý tIovék ť staré školy nestrpěli jest — dostanu i úroky zh tich

dvacet let hned A o tom ostatním ulcvy při iMiMi' Itytelostí ínlictliuA vím že mi divadle Nt dávají ki- -' "IWmd jsem nu první pohled Jeli ho upni IcImiio jnkuAlo

priiiitřflkii v iřliscIV niMiovnlné to- -

zvláštní vyslovení se Thercsy
Syllové malí dívenky v (iard-neisvill- e

Nevada v dopise osob-

ní od ni napsaném um iitclům

llunstinll nlitllnin trávrnl jatcrnlob
oliiUli-- h Itolmterh hlavy bolittl r

iieíliíiviirMlI ituUril kwAll mi- -

likrát komedie jež nestojí za sta-- 1' jsou to spotVnhiní páni o

kozla tím míní ahy nikoho - pNivdu — "
se již nijak dohlídneme bratrem
ii bez niho Tak přestane to mí
zování a bídní protloukáni se sviuouci v ncno docent — juk iv ri- - mih to my uik iikoiuc v esc

I 1 I IA I t I ř#
ion i ctin tionoiui da se ze I

liee tifjiou tiorifiivány #ptn4 yjuled-k-

sni bolwttný odporný pocit jko při
ntíivátil víerlt jiných rontřcků tako-vý- f

li ko iluli'k stil Jest to jffHiirs-t-

(loilsvsjirl rbuti a iíly crlé m-i-

v JiikémkoliT I4H nemori
Kstdi bylina v ném koná you trli- -

tem po malých místečkách Majekiiá — vzKlnly a povznesly" Mi hnln ' řitsem inu-dni- tím vcsi

"1 ty veselé kousky mohou mi- - líni násilné ziiluinét hni nthilu
' imiliěti vidí kdy nějak v lik má

stuzeni iioinvfw linllf rcviiinlumii ne-

uralgii iliií Ixilciitl v twiku bulctti v
kílii roiMIcnomi zctnilIrnoMl ztriíte
cliuti k jlllu oilfsli iloulcBi

vyniíci svrabu voilnnlelno- -

peníze rozšířím a pozvednu svou
zásluhu a prospívá jim Není toti svou vMiinvnirlnoii cenu le v ut vihikh ten iiiMik ihi společnost na skutečný umělecký

ústav 'ak přestane to věční po- -
lek lékárnický Prodává se pouto ušlechtilá ziílxtva ('znáte pře- - pudl lo oku Vidíš inu-- j to hvh li snlďni vniIA boulích iiílorpch 'i- - tnl pOTlnnofit a itobrumailv boji virze od zvláštních jednatelů m b muce ie lénc zasmát se od srd zlpo čduost strnut se iihv si íjí-- jtiímarslýrh lolcti-c-b viccli Jnr jelnu ne tni r tiltloukáni se svitem (iyry neb pět
jitelů přímotakmí díté jifi tom nepokazilo" velkých měst za rok — to stačí! A Adresujte Ir

Sons Co 1 ? —
-ter Fahrneyto bude plece život s nímž se dovsán isie siial pozoroval z

O oV lil ave Chieliifo 111vedeš i ty smířit i "

Máito tH ísruíniiA Ičíenl pro KATAE pro nimi Ví# iih c Po- -

piíle ilAvěrnu svou nmnne pošlftn# Vám obratem po ty Uk na rkoiiku a
kniíeřky o iiomorecb Neposllejt penést Zkouk V přeuvédcl Adrwu:

MARIE VOTÝPKA care oř

Thoopholino Romody Co So Dond Ind

jsi-- mezi nimi jako oťe rodiny!'
"Nu to ovšem! 1'cta resjH kt --

všechna čest! Ale teif už hochu

Tvář Jarolímkova zářila nadše
Dr P H Kučeraním jež Však jeho ženu nechtěla

jdi K Veccril Za teboll píijdll"

v divadle než prottii't níkolik
hodin při kartách n pivé?"
"Tak tak" vzdával se ji na

polo purkmistr "Tys mm'! odjak-

živa olrátit na nudím kousku V'

vidím ž tí tn'př'hádáin !"

"Nechci vás přehiídiif alf rád

bych ván přesvědčil Trápí mne

vidím li míij vhisfiií otec ne-

smýšlí o mní tak dohře jako jin-- h

jiní Ale těším ne že mi poroz

sdílet i Pohlížela před sebe vážně
ba skoro smutněb' i1 adostněri vrátil se ředitel

'Ach múj drahý kdybys víiblfarolímck do hospody kďž na
i t i i - # # VB VERDIOBE NEBlezl IMiUKU JI Zltse V plMe prací
I'aní ředitelová přišívala pravé vulánl nitf

a eiitci vint jak jsem uz unave-

na tímto životem" vzdychla od

klídajíe jehlu i krumplovaný zla-

tem sat

lni Královský kabátec Jiříka Pndé rimiíirsviý tlfon v bttůomé
Jet bntov „uill krsjnnnm!hradského zlatí třepeni jež bvla

odpárala z nijaké sví bohatí toi- - "Ab dušičko považ přece Že
- i ilety líyla tak zahrána do sví prá Dr F A Sedláčekioin-- zivoiii jatí jsme no losuI

Vedli bude na vdy konce S tím

umíte až nás uvidíte hráti ftekl

jsem že hlavním úkolem našim

je lid hilditi k vlasteneckému vě-

domi Náš liil je poud neuvědo-

mělý necítí že má dosti příěin
aby byl mi s ú j íeský původ hril

a sejde i se s eizineem stydí se

ee že si nni nepovšimla vítízného

Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRWG CO
I I 1 53 1 I 'J J 3n

Jest rsřeno i nejlepíího sladu a i éeského chmele Toto

pivo obsahuje pouíe tři procenta líhu t proto jest vríeobecni
oblíbené a odporučené lékaři Pakli se chcete posilnit objed-nejt- e

si jet o

(lohledu s nímž Jarolimck vrazil jsme Jiz hotovi! holleclle Se nalil
otvírá lepší budoucnost Hubš
zbavena zžíra jících starostí o den

oo sinu neiiiiei rozjitřen sJlpl JI

do tváře a Usedl na lavici vedle

uim [thK i

J i ftADoVNA : 1270 Ho jrtttt Street
J proti IPit-l- prii-fin-

: Tel Hed IH12

REsinKN-fK-
:

5l Mu Iltb St ret ?

J Tel JsiiikIiu 42SII

I

!
- ní chlěb budeš se mocí v íce V ě

novati detem i uměleckému
" DooKIm Dr Allltontm tatotalckli

t
! V l'ftiiirvvř fl I lo 4 IukI od rslPaní Klára místo (Hliovédi polo " ' " bod večer !

žila hlavu na nice a hlasitě zapla
kala

"Klárko Klárko! Pro Hoha ro

ZDARMA!ti je? Co se ti stalo?" zoufale vo- -

Dáme vám nádherný tento stři hro
zvuky AccoMecn zcela zdar

mi za rozšiřovánial ředitel opravdu znepokojen

Teprve po mnohých domluvách

prosbách a strašení že přijdou
lni'í utišila e a zvedla hlavu

"Nehněvej se" usmívala se na

V ni(tJlI od 0 do II hod dopol

Mnilertič jtaHciiý a nejvetif
říznlckjf a uzenářský závod

vlastní nejstarží řezník

V F KUNCL
6 1244 So 13th St Omaha
ilá na sklalij vždy velké

zisohy čerstvého různého
masa jako i znamenitých
domácích uzenářských ň

Ceny levnější nežli
kdekoliv jinde Zhoží možno

ohjcdniiti telefonem: I)ouj-la- s

Uíí

tmMio taháku mei vníimi přáteli Je to rozhod-

ní Dii t roj první třídy za ktřrý obchodnici čítali
by vám 110 ort My pak nebudemi fim íítsti tuh
jiMliný cent My vám Jiíleme trochu tbáku od
kaídi-b- druhu: ruklio rakoinkoho tureckého neb
iiherslého do dnky mb na citfaretty víe v cení
♦l Ntiielno je prodatn mi -- i přáteli ponévaIJÍ jou to
nejlejiíi tabáky ua vét které jsou v Kvropé Uk
oblibi-n- ZpÚKbcm tím poinúi-ti-

- nám onnmo-va- t

tiiíš tnbAk V tomo baličku tabákem zaí m

inuc sKre slzy Ale tak dnes na ml
mne dopadla nějaká tíseň zrovna
ako předtucha velkého neštěstí"

ní -
"Nad vše očekávání" řekl při-

tlumeni "Náš staroušek je opra-
vdu zcela jiný než jak jsem si

Im kdy představoval"
"Je opravdu roztomilý t n náš

dědeček a já ho už v duchu
že jsem niu po léta tak

křivdila Ale tím jsi vinen ty
muži a neposlušný synu!"

Jarolímek byl v tak veselí na-

ladí jako jeho žena a proto
přistoupil na její výtku

"Nu hlavní věcí jest že mi o-t-

odpustil největší následky mí

neposlušnosti totiž tebe! Víš-l- i

pak Že jsi se IDU Velice líbila? —

Ha řekl bych žes ho okouzlila

Horoval o tobí což svídíí že bud
on po mní nebo já po ním mám

se starým pánem přece velikou

se starým) ánem přece velikou

patálii !"
"Ah — eo pak? Nedal jsi se

přece strhiiotiti svou prudkostí?"
"Oh nikoliv! Ale musil jsem

odrazit i útok na naši uměleckou

kariéru Víš-l- i že starý' pán zce-

la vážni mluvil o ťm abych po-

věsil umíní na hřebík a stal se

počestným šenkýřem nebo čímko-

liv jiiivin ve svém rodném

Dětino! Jdi tys mne poh ka-- j

Co tomu nerozumíš? Táhli!

skoro za to že je ("'echem — No

vím en mi chcete ří' i! '] toho
snad ani nepociťujete poněvadž tu

Němčit neináť' Ale už když do

přijdete je tam němčení

dost Na úřadě hlásíte ne nesměle

se svou eeítinou n kdo umí tu
nírníinu trochu lámat drmolí to a

myslí že je hned lepším člověkem

A vidíte vedle knihy je divadlo

nejlepším prostředkem kterým
můžeme lid v tom směru poučo-vat- i

Předvádíme mu na oíi naši

slavnou minulost připomínáme
mu že jsme míli své kráh' že jsme
bývali svými pány a to na lid pft
Robí A nikomu nni nepřekáží že

ti naši čeští králové mají na sobí

Šperky z plechu a skla ! Jen se zí-tr- a

rozhlídnete po obecenstvu jak
mu budou oéi svítit až ne buď1

král diří rozhání! po jevišti a až

vyslancovi cizích králů budou se

mu liořiť"
fieďitcl larolímek mluvil s ta-

kovou neodolatelnou iiadšeností

hi i starý kouzlu tomu podléhal
a bezdíky radostní kýval hlavou

Nyní byl zase mladý na koni a

hnal ('tokem on

"A což není to povznášením

vzdělanosti i mravnosti když

před'ádíinf diváku život se všemi

jeho zápasy v nichž na konce př
e ižtlycky ctnost vítězí aspoň

mravní niwl zločinem právo nad

bezprávím ?"

„ intu lnkulcf M tlfcřUWK„Wi n„ „Mrt n4„ oi„ Mi„
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jsme tuhli tu svou karu cestou

necestou Padali jsme skoro úna

ou ale přece bychom to byli je I pu trto w klriiii aksmku i!kj- - Sroiái-j- tř tl „í „„ r-

i KUROPEAN TOBACCO CO aMlt'y°0HH"D Tni
ste nějaký čas a snad hodné dlou

to vydrželi Ale teiF když najel
lioil pociťujeme úlev u zdá se nám

že by to již bylo déle nešlo To MÍ
Vejlepší pojištění proti nemocem jest míti po ruce Severovy Léky T

vje jako když si ušly clovek sedne Ct
5y by mohl jiti kus cesty
ale teif to UŽ liejde To - pícce 4f

isVchobeickv cela V svctlítellio
tlvZe líc: flrvlmiDlesí éaKlárka upřímné se rozesmála

i

Ví
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ři tomto výkladu jemuž nemohli

upliti bodne mnoho pravily
Ach Šlésií že jši tukovv fiioraní řulttelova přijala tuto BlOODpURIřlER

sof n doved-- š si všecko v vložit ituto zprávu tak klidné že s Ja
rolímek skoro až rozzlobil

napravili onu tělesnou zeindlenost povcdnouti pokleslé
sily a přizpůsobili soustavu pomcruiu a zménáni jarní
sezony XejlepAí nápravu zjedná

jak chceš! Ale kdybych té inna
la i jiných strnu! Tvůj podíl nevle iiovoi mile diic IV se

tváříš tak vážní jakoby to ani ne buď tak velkv aby na tu na dloii- -

ho xtačil Víš sám že budeme zas ubyl povedený vtip?"
"Opravdu zcela vážní poni

Vllil' tím dědeček přišel jen Vstií
nrzy muovi ivs noiuiiK a ri toni
nedovedeš Mičjtat nřku li speku
lovat Hozncsou ti peníze v sa

A VtCtl±t1 #
mému dávnému přání Což jsme si

to již před vjezdem do Letian
Viř mi Václave že bych

mých zálohách Jtude se žít trochu
b'e jedna ticho dví štace špat
ní 1 jsme hotovi zase Snad za rok

"lnu v tom j'
n-- pravdy

poddával se starý "Když se tak-hl- ť

vážní na to pohlíží pak m

— b tohle vííiií cikáno-

vání po svití — — "

"Má sví stinní t ranky al" ta-k- é

hví rozkoše A to již tak pán

liňh zařídil h' tihovavímu ptáku
křídla n'jou nn obtíž a lítání pft-so-

rmbmt"
"Z toho všeho vidím" vzdychl

starý smutuí "ž" ti zb už ai
tvíMidržímť Víiná škixlrt!"

"Mu ncudríífe zasmál ře-

ditel "Ale víte co tatínku! —

]ru rttdost vám tu n'rhAm hocha

hylt šťastna kdyby své povolá
ní minii!" za dví tři léta — tim hóře pom'

fbtmMWifSt
ímm tSkwir Smm

tMUmmmffm

''"la7ai"r
"A místo královnou na jevišti vadž pak budeme zvykli

chtěla by býti stoiiínou ve vý životu snad docela nadhvtkti bu- - 1

cepu? potlcuk a voláni slávy jež tleme i starší a tudíž míní s hop i run udnes uklízíš chtěla by zamíniti m vprsviti e novu do té-- h

za ýtky že míříš ipstiitt pivo? starých krušných poměrů Vž lyť
Místo duševní Jtravy kterou ía píe e víš h- mívá ve všem visely

nš!ětí ' ' '

"Ve vŠjim" vtdiil Jtirolíi k

ponévadi étstí ptsduje ohidoietlje krev fiUtil osV'Vijc
houstavu s tlrťiuje ji jiřotí riunýtu nemocím tblttra
íiuje veršíky vředy mihty hojí rány krtie a rn(ié
juié ticiiioie ieháj!pjíi i méiité neílruvé krve (Vím

stilje dtte hladoví) I ehléU bys
vsřit drštkovoii jo!évku a plic

♦ Itragicky hlleje nt žetm % lo
ctleO V Vi itkotl
" Vn t dy ne ve všeiii kdti vy

iuí nijaký rs Totii nabude li to

bratrovi proti myslí ř"
"To by tk bylo!" roíjrtřd #
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bjrth nl jiti ítií řslot A im
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IIIHM e IM iríol Vfe J tl ve
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ky na kye ?"
fí-- tel vykřikov! t t# výčitky

i koiui kýet putlitmeie (Í! k to

j isdy tito ipásiďeui vždy prtwadd
ro t l těl do- - e mu Kl irks lo

"Měj pfr ri!M M nduvr v4l

SŽ! Vidyf Jd 0 Uiťllieo n- -

I dtí"
"Skdy fakdy! MiS!# m
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